
 
 

ZARZĄDZENIE NR 84 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie metod i form wykonywania zadań z użyciem koni służbowych oraz szczegółowych zasad 
szkolenia policjantów i koni w Policji 

Na podstawie art. 5 ust. 2 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1882, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Zarządzenie określa: 

1) kryteria zdrowotne i użytkowe doboru koni do realizacji zadań w Policji; 

2) sposób szkolenia, doskonalenia policjantów-jeźdźców i kandydatów na policjantów-jeźdźców oraz 
szkolenia i testowania sprawności użytkowej koni służbowych; 

3) sposób organizacji używania koni służbowych, w tym wykonywanie zadań przez policjantów-jeźdźców 
i kandydatów na policjantów-jeźdźców; 

4) sposób standaryzacji wyglądu konia służbowego w służbie; 

5) tryb i sposób przekazywania koni służbowych między jednostkami organizacyjnymi Policji; 

6) sposób prowadzenia ewidencji koni służbowych; 

7) tryb i sposób współpracy między jednostkami organizacyjnymi Policji w trakcie realizacji nadzoru nad 
sprawowaniem opieki nad końmi służbowymi; 

8) tryb i sposób sprawowania nadzoru nad realizacją zadań z zakresu hipologii policyjnej; 

9) wzory dokumentów stosowanych w tych sprawach. 

2. Przepisy zarządzenia dotyczące komendanta wojewódzkiego Policji i komendy wojewódzkiej Policji 
stosuje się odpowiednio do Komendanta Stołecznego Policji i Komendy Stołecznej Policji. 

§ 2. Użyte w niniejszym zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) ustawa – ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji; 

2) rozporządzenie – rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie psów służbowych i koni służbowych w Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 2467); 

3) koń – konia służbowego, o którym mowa w art. 145l ust. 3 ustawy; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2333, 2447 i 2448 oraz 

z 2022 r. poz. 655, 1115 i 1488. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia piątek, 5 sierpnia 2022 r.

Poz. 213



4) jeździec – policyjnego instruktora jeździectwa, policjanta-jeźdźca oraz kandydata na policjanta-jeźdźca, 
któremu przydzielony został koń; 

5) opiekun konia – policjanta, o którym mowa w art. 145m pkt 3-4 ustawy; 

6) czasowy opiekun konia – policjanta, o którym mowa w art. 145v ust. 4 ustawy; 

7) szkolenie konia – przygotowanie, w ramach doskonalenia zawodowego dla jeźdźców i koni, konia do 
realizacji zadań w służbie patrolowej oraz do działań związanych z zapewnianiem i przywracaniem 
naruszonego porządku publicznego podczas imprez masowych lub zgromadzeń; 

8) koordynator – policjanta, o którym mowa w § 2 pkt 3 rozporządzenia; 

9) szkolenie doskonalące – czynności realizowane przez policjanta-jeźdźca i kandydata na policjanta-jeźdźca 
w formie ćwiczeń w celu doskonalenia techniki jazdy konnej lub utrzymania sprawności użytkowej konia; 

10) szkolenie uzupełniające – czynności realizowane przez policjanta-jeźdźca i kandydata na policjanta-
jeźdźca w celu podniesienia sprawności użytkowej konia; 

11) policyjny instruktor jeździectwa – policjanta-jeźdźca posiadającego Certyfikat Policyjnego Instruktora 
Jeździectwa; 

12) cywilny instruktor jeździectwa – pracownika Policji lub osobę, z którą zawarto umowę cywilnoprawną, 
posiadającą niezbędną wiedzę do prowadzenia zajęć programowych z doskonalenia zawodowego dla 
policjantów-jeźdźców i kandydatów na policjantów-jeźdźców oraz szkolenia koni; 

13) sprawność użytkowa konia – zdolność konia do wykonywania zadań, do których został wyszkolony; 

14) testowanie sprawności użytkowej konia – zespół czynności, w trakcie których dokonuje się oceny 
sprawności użytkowej konia w celu wydania atestu pierwszego lub drugiego stopnia; 

15) atest – dokument potwierdzający zdolność konia do wykonywania zadań, do których został wyszkolony; 

16) oporządzanie konia – zespół codziennych czynności wykonywanych w celu zapewnienia dobrostanu 
konia, do których zalicza się w szczególności karmienie, pielęgnację i ruch konia oraz czynności 
porządkowe w pomieszczeniach dla koni i terenu przyległego, do zadań tych zalicza się również czynności 
związane z konserwacją rzędu jeździeckiego i specjalnego; 

17) organizacja – organizację, o której mowa w art. 145n ust. 9 ustawy. 

Rozdział 2 
Kryteria zdrowotne i użytkowe doboru koni do realizacji zadań w Policji 

§ 3. 1. Do nabycia, szkolenia i użycia w Policji kwalifikuje się konie rasy gorącokrwistej lub typu 
pogrubionego, w wieku od 3 do 6 lat. Wiek konia określa jego rok urodzenia.  

2. Dopuszcza się odstępstwo od wymogu wieku konia, o którym mowa w ust. 1, po konsultacji z lekarzem 
weterynarii. 

3. Koń może zostać nabyty do użycia w Policji w formie darowizny dokonanej na rzecz Policji, pod 
warunkiem spełnienia kryteriów, o których mowa w § 6 i § 7. 

§ 4. 1. Wartość pieniężna konia jest równa:  

1) przed wydaniem atestu drugiego stopnia – cenie nabycia konia, w przypadku otrzymania konia w ramach 
darowizny za cenę jego nabycia przyjmuje się wartość darowizny; 

2) po wydaniu atestu drugiego stopnia – cenie nabycia konia, powiększonej o 50%. 

2. Wartość pieniężna konia w postępowaniu szkodowym, jest wyliczana na podstawie wartości wpisanej do 
protokołu nabycia konia do użycia w Policji i wynosi: 

1) 90% - po ukończeniu przez konia jedenastego roku życia; 

2) 80% - po ukończeniu przez konia dwunastego roku życia; 

3) 70% - po ukończeniu przez konia trzynastego roku życia; 

4) 60% - po ukończeniu przez konia czternastego roku życia; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 213



5) 50% - po ukończeniu przez konia piętnastego roku życia; 

6) 40% - po ukończeniu przez konia szesnastego roku życia; 

7) 30% - po ukończeniu przez konia siedemnastego roku życia; 

8) 20% - po ukończeniu przez konia osiemnastego roku życia; 

9) 10% - po ukończeniu przez konia dziewiętnastego i więcej roku życia. 

§ 5. 1. Komisję w sprawie nabycia konia do użycia w Policji powołuje właściwy komendant wojewódzki 
Policji. 

2. W skład komisji wchodzą w szczególności: 

1) przewodniczący komisji – koordynator, o którym mowa w § 24 ust. 2; 

2) przedstawiciel jednostki lub komórki organizacyjnej Policji, na rzecz której dokonywane jest nabycie 
konia; 

3) lekarz weterynarii; 

4) policyjny instruktor jeździectwa lub cywilny instruktor jeździectwa. 

3. Komisja sporządza protokół nabycia konia do użycia w Policji, który zatwierdza właściwy komendant 
wojewódzki Policji. 

4. Wzór protokołu nabycia konia do użycia w Policji określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 6. 1. Do użycia w Policji nabywane są konie spełniające następujące kryteria: 

1) klinicznie zdrowe oraz nie pochodzące z gospodarstw zapowietrzonych chorobami zaraźliwymi koni; 

2) wolne od wad głównych: 

a) łykawości, 

b) dychawicy świszczącej, 

c) wartogłowienia, 

d) przewlekłego schorzenia wewnętrznej części gałki ocznej powstałego na tle nieurazowym; 

3) pozbawione wad zwrotnych: 

a) tkania, 

b) chodzenia po boksie, 

c) heblowania, 

d) gryzienia, 

e) kopania, 

f) wspinania; 

4) w dobrej kondycji; 

5) mające prawidłowy pokrój i wzrost powyżej 167 cm w kłębie; 

6) wolne od szpatu stawu skokowego; 

7) wolne od wnętrostwa jedno i dwustronnego; 

8) o prawidłowej budowie kopyt, nie posiadających widocznych zmian poochwatowych; 

9) bez widocznej kulawizny; 

10) bez obrażeń ciała całkowicie niezaleczonych, za wyjątkiem drobnych otarć lub zadraśnięć, które nie mogą 
znajdować się w okolicy ścięgien, stawów lub miejsc przylegania rzędu jeździeckiego; 

11) posiadające uzębienie bez widocznych wad zgryzu; 

12) nieposiadające zmian wskazujących na wystąpienie grzybicy skóry lub lipcówki; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 213



13) nieposiadające objawów wskazujących na stan chorobowy; 

14) o spokojnym i zrównoważonym temperamencie – niepłochliwe; 

15) prawidłowo znoszące transport w środkach transportu przeznaczonych do przewozu koni. 

2. W momencie nabycia do użycia w Policji koń powinien posiadać: 

1) dokument identyfikacji koniowatego – paszport, wydany na podstawie ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. 
o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2021 r. poz. 1542); 

2) aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciwko grypie i tężcowi, poświadczone przez lekarza weterynarii 
w dokumencie identyfikacyjnym koniowatego – paszporcie konia; 

3) aktualne zaświadczenie o odrobaczeniu. 

3. O zakwalifikowaniu pod względem zdrowotnym konia do nabycia do użycia w Policji decyduje lekarz 
weterynarii, wchodzący w skład komisji, o której mowa w § 5, w uzgodnieniu z przewodniczącym tej komisji. 

4. Przy braku pełnych możliwości diagnostycznych określenia stanu zdrowotnego, podstawą 
dyskwalifikacji konia do nabycia do użycia w Policji jest uzasadnione podejrzenie występowania u niego 
chorób i wad, o których mowa w ust. 1, lub brak wymaganych dokumentów, o których mowa w ust. 2. 

§ 7. 1. Konie nabywane do użycia w Policji muszą być przygotowane do pracy pod siodłem, pokazując 
swobodnie pod jeźdźcem podstawy swojego ujeżdżenia w trzech podstawowych chodach.  

2. W celu sprawdzenia i oceny predyspozycji konia do użycia w Policji, należy przed nabyciem konia 
przeprowadzić próby użytkowe, które obejmują: 

1) stęp roboczy w prawo; 

2) stęp roboczy w lewo; 

3) stęp roboczy na woltach; 

4) kłus roboczy w prawo; 

5) kłus roboczy w lewo; 

6) kłus roboczy na woltach; 

7) galop roboczy w prawo; 

8) galop roboczy w lewo; 

9) galop roboczy na woltach; 

10) cofnięcie o długość konia; 

11) zatrzymanie i pozostanie w bezruchu przez 5 minut; 

12) praca pod jeźdźcem; 

13) ruch konia; 

14) reakcja na bodźce dźwiękowe (hałas); 

15) reakcja na bodźce wizualne. 

3. Próby, o których mowa w ust. 2 pkt 1-13, należy przeprowadzić na padoku lub w krytej ujeżdżalni, na 
koniu osiodłanym, dosiadanym w pierwszej kolejności przez sprzedającego lub jeźdźca wskazanego przez 
sprzedającego, a w dalszej kolejności dosiadanym przez policyjnego instruktora jeździectwa lub cywilnego 
instruktora jeździectwa, wchodzącego w skład komisji, o której mowa w § 5. 

4. Próby, o których mowa w ust. 2 pkt 14-15, mogą być przeprowadzane bez jeźdźca na koniu, na padoku 
lub w krytej ujeżdżalni. 

5. Pozytywna ocena konia w próbach użytkowych wymaga uzyskania przez niego co najmniej 45 punktów 
z 85 punktów możliwych do osiągnięcia. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 213



§ 8. 1. Decyzja o zakwalifikowaniu konia do nabycia do użycia w Policji, podejmowana jest większością 
głosów, gdzie decydujący głos pod względem zdrowotnym należy do lekarza weterynarii, a pod względem 
użytkowym należy do policyjnego instruktora jeździectwa albo cywilnego instruktora jeździectwa. 

2. Z czynności oceniających przydatność konia pod względem użytkowym do szkolenia i użycia w Policji, 
sporządza się protokół kwalifikacyjny użytkowy konia, który zatwierdza właściwy komendant wojewódzki 
Policji. 

3. Wzór protokołu, o którym mowa w ust. 2, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

4. Z czynności oceniających przydatność konia pod względem zdrowotnym do szkolenia i użycia w Policji, 
lekarz weterynarii sporządza protokół kwalifikacyjny zdrowotny konia, który zatwierdza właściwy komendant 
wojewódzki Policji. 

5. Wzór protokołu, o którym mowa w ust. 4, określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

Rozdział 3 
Sposób szkolenia, doskonalenia policjantów-jeźdźców i kandydatów na policjantów-jeźdźców oraz 

szkolenia i testowania sprawności użytkowej koni służbowych 

§ 9. 1. Kandydaci na policjantów-jeźdźców kwalifikowani są przez koordynatora, o którym mowa 
w  § 24 ust. 2. 

2. Kandydat na policjanta-jeźdźca musi spełniać w szczególności następujące warunki: 

1) sporządzić pisemne oświadczenie, w którym wyrazi zgodę na pełnienie służby z użyciem konia; 

2) odznaczać się dobrą sprawnością fizyczną; 

3) mieć dobry stan zdrowia; 

4) mieć predyspozycje do pracy ze zwierzętami. 

3. Kandydat na policjanta-jeźdźca przechodzi miesięczną adaptację w komórce konnej Policji przed 
planowym rozpoczęciem szkolenia. 

§ 10. Szkolenie dla jeźdźców realizowane jest przez komendę wojewódzką Policji w formie: 

1) szkolenia kandydatów na policjantów-jeźdźców; 

2) szkolenia doskonalącego dla jeźdźców i koni; 

3) szkolenia uzupełniającego dla jeźdźców i koni. 

§ 11. 1. Szkolenie dla kandydatów na policjantów-jeźdźców odbywa się dwuetapowo i obejmuje naukę 
jazdy konnej i prawidłowe wykonywanie zadań służbowych z użyciem koni.  

2. Pierwszy etap szkolenia dla kandydatów na policjantów-jeźdźców realizowany jest w oparciu o program 
kursu doskonalenia zawodowego w zakresie podstawowego szkolenia jeździeckiego. 

3. Drugi etap szkolenia dla kandydatów na policjantów-jeźdźców realizowany jest w oparciu o program 
kursu doskonalenia zawodowego w zakresie zaawansowanego szkolenia jeździeckiego. 

4. Każdy etap szkolenia dla kandydatów na policjantów-jeźdźców kończy się egzaminem. 

5. Ocenę umiejętności jeździeckich kandydatów na policjantów-jeźdźców należy przeprowadzać łącznie 
podczas testowania sprawności użytkowej koni. 

6. W uzasadnionych przypadkach komisja, o której mowa w § 18, może przeprowadzić egzamin kandydata 
na policjanta-jeźdźca niezależnie od testowania sprawności użytkowej koni. 

7. Szkolenie dla kandydatów na policjantów-jeźdźców realizowane jest pod nadzorem policyjnego 
instruktora jeździectwa lub cywilnego instruktora jeździectwa. 

§ 12. 1. Szkolenie doskonalące dla jeźdźców i koni ma na celu: 

1) utrwalenie umiejętności nabytych przez jeźdźca podczas szkolenia, o którym mowa w § 10 pkt 1, 
podwyższenie umiejętności jeździeckich, zgranie jeźdźca z nowo przydzielonym koniem lub doskonalenie 
innych posiadanych umiejętności przygotowujących ich do zawodów, turniejów lub pokazów jeździeckich; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 213



2) utrzymanie koni w wymaganej sprawności użytkowej. 

2. Szkolenie doskonalące dla jeźdźców i koni realizowane jest indywidualnie lub zbiorowo pod nadzorem 
policyjnego instruktora jeździectwa lub cywilnego instruktora jeździectwa. 

3. W celu umożliwienia wspólnego działania komórek konnych jednostek organizacyjnych Policji 
koordynator, o którym mowa w § 24 ust. 1 lub 2, organizuje zbiorowe szkolenie jeźdźców i koni. 

§ 13. 1. Szkolenie dla koni, realizowane jest dwuetapowo na podstawie programu kursu specjalistycznego 
w zakresie szkolenia młodego konia – etap pierwszy oraz programu kursu specjalistycznego w zakresie 
szkolenia młodego konia – etap drugi.    

2. Policyjny instruktor jeździectwa prowadzący szkolenie konia wraz z koniem odbywającym szkolenie 
nie mogą być kierowani do innych zadań nie związanych z realizacją szkolenia. 

3. Szkolenie dla jeźdźców i koni realizowane jest przez komendę wojewódzką Policji w obiektach 
stanowiących własność Policji lub wynajmowanych na potrzeby Policji, przystosowanych do szkolenia tych 
zwierząt. 

4. Szkolenie dla jeźdźców i koni, w szczególnych przypadkach może być realizowane w innych 
specjalistycznych ośrodkach przeznaczonych do szkolenia koni, niż określone w ust. 3, w kraju i poza jego 
granicami. 

5. W przypadku wystąpienia przerwy w szkoleniu konia, spowodowanej nieobecnością policyjnego 
instruktora jeździectwa prowadzącego przedmiotowe szkolenie, mają zastosowanie przepisy zawarte 
w programach kursu doskonalenia lokalnego dla policjantów w zakresie szkolenia konia – etap pierwszy i etap 
drugi. 

§ 14. 1. Szkolenie konia kończy się wydaniem atestu pierwszego lub drugiego stopnia.  

2. Pierwszy etap szkolenia konia powinien trwać minimum 6 miesięcy, jednak nie dłużej niż 12 miesięcy. 

3. Pierwszy etap szkolenia konia może ulec wydłużeniu o okres do 3 miesięcy w sytuacji stwierdzenia 
u konia stanu chorobowego, stanowiącego przeszkodę w jego szkoleniu. 

4. Decyzję o wydłużeniu okresu szkolenia konia podejmuje koordynator, o którym mowa w § 24 ust. 2, na 
pisemny wniosek policyjnego instruktora jeździectwa lub cywilnego instruktora jeździectwa, po konsultacji 
z lekarzem weterynarii. 

5. Czasu stanu chorobowego konia nie wlicza się do pierwszego etapu jego szkolenia. 

6. Policyjny instruktor jeździectwa lub cywilny instruktor jeździectwa decyduje o tym, na którym etapie 
następuje wznowienie szkolenia konia. 

7. W terminie do 30 dni od dnia ukończenia pierwszego etapu szkolenia przeprowadza się testowanie 
sprawności użytkowej konia w celu wydania atestu pierwszego stopnia. 

8. Atest pierwszego stopnia zezwala na użycie konia do służby patrolowej w ruchu miejskim o małym 
natężeniu i przy zabezpieczaniu imprez masowych o niskim stopniu ryzyka. 

§ 15. 1. Drugi etap szkolenia konia należy zakończyć w terminie do 12 miesięcy od dnia ukończenia 
pierwszego etapu, chyba że nastąpiło wydłużenie drugiego etapu szkolenia.  

2. Przepis § 14 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

3. Wydłużenie drugiego etapu szkolenia konia nie jest możliwe w sytuacji, w której stwierdzenie braku 
poziomu jego wyszkolenia nastąpiło w trakcie testowania sprawności użytkowej konia w celu uzyskania przez 
niego atestu drugiego stopnia. 

4. W celu wydania atestu drugiego stopnia testowanie sprawności użytkowej konia: 

1) przeprowadza się w terminie do 30 dni od dnia ukończenia drugiego etapu szkolenia; 

2) można przeprowadzić w terminie do 12 miesięcy od dnia wydania atestu pierwszego stopnia, jeżeli 
nie został utrzymany uzyskany wcześniej atest drugiego stopnia. 

5. W celu utrzymania atestu drugiego stopnia testowanie sprawności użytkowej konia przeprowadza się 
przed upływem terminu ważności, na który ten atest został wystawiony. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 213



6. Podczas testowania sprawności użytkowej konia oceniane są także umiejętności jeździeckie jeźdźca. 

7. Atest drugiego stopnia uprawnia do użycia konia do służby patrolowej w ruchu miejskim o dużym 
natężeniu i do działań w oddziałach i pododdziałach zwartych Policji, związanych z przywracaniem 
naruszonego porządku publicznego. 

§ 16. 1. Kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji Komendy Głównej Policji 
wydaje atest:  

1) pierwszego stopnia – na okres do 12 miesięcy; 

2) drugiego stopnia – na okres do 18 miesięcy. 

2. Wzór atestu pierwszego stopnia określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

3. Wzór atestu drugiego stopnia określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 17. 1. Kryteria, według których przeprowadza się egzamin kandydata na policjanta-jeźdźca, który 
ukończył doskonalenie zawodowe w zakresie podstawowego szkolenia jeździeckiego lub testowanie 
sprawności użytkowej koni w celu wydania atestu pierwszego stopnia obejmuje: 

1) indywidualną próbę ujeżdżeniową na atest pierwszego stopnia, określoną w załączniku nr 6 do zarządzenia; 

2) próbę sprawności użytkowej na atest pierwszego stopnia, określoną w załączniku nr 7 do zarządzenia. 

2. Kandydat na policjanta-jeźdźca, który ukończył doskonalenie zawodowe w zakresie podstawowego 
szkolenia jeździeckiego, może pełnić służbę na koniu posiadającym atest drugiego stopnia jedynie pod 
nadzorem policyjnego instruktora jeździectwa lub policjanta-jeźdźca. 

3. Kandydat na policjanta-jeźdźca nie może być kierowany do służby na koniu w ruchu miejskim o dużym 
natężeniu oraz do działań oddziałów i pododdziałów zwartych Policji, związanych z przywracaniem 
naruszonego porządku publicznego. 

4. Kryteria, według których przeprowadza się egzamin kandydata na policjanta-jeźdźca z drugiego etapu 
szkolenia lub testowania sprawności użytkowej koni w celu wydania atestu drugiego stopnia obejmuje: 

1) indywidualną próbę ujeżdżeniową na atest drugiego stopnia, określoną w załączniku nr 8 do zarządzenia; 

2) próbę sprawności użytkowej na atest drugiego stopnia, określoną w załączniku nr 9 do zarządzenia; 

3) próbę sprawności użytkowej koni we współdziałaniu z oddziałami i pododdziałami zwartymi Policji na 
atest drugiego stopnia (zgodnie z przepisami w sprawie szyków, ugrupowań oraz przemieszczania 
oddziałów i pododdziałów Policji), określoną w załączniku nr 10 do zarządzenia. 

5. Przy przeprowadzaniu egzaminu kandydata na policjanta-jeźdźca oraz testowaniu sprawności użytkowej 
konia, o którym mowa w ust. 1 i 4, stosuje się następującą skalę ocen: 

1) 2 pkt – zadanie wykonane poprawnie; 

2) 1 pkt – zadanie wykonane z błędem; 

3) 0 pkt – zadanie niewykonane. 

6. Wynik pozytywny z egzaminu oraz testowania, o którym mowa w ust. 1 lub ust. 4, wymaga otrzymania, 
co najmniej 60% punktów we wszystkich próbach. 

7. Arkusze ocen poszczególnych prób określają: 

1) tabela I – arkusz ocen indywidualnej próby ujeżdżeniowej na atest pierwszego stopnia; 

2) tabela II – arkusz ocen próby sprawności użytkowej na atest pierwszego stopnia; 

3) tabela III – arkusz ocen indywidualnej próby ujeżdżeniowej na atest drugiego stopnia; 

4) tabela IV – arkusz ocen próby sprawności użytkowej na atest drugiego stopnia; 

5) tabela V – arkusz ocen próby sprawności użytkowej koni we współdziałaniu z oddziałami i pododdziałami 
zwartymi Policji, na atest drugiego stopnia. 

8. Arkusze ocen poszczególnych prób, o których mowa w ust. 7, określa załącznik nr 11 do zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 213



§ 18. 1. Testowanie sprawności użytkowej konia przeprowadza komisja powołana przez kierownika 
komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji Komendy Głównej Policji na wniosek właściwego 
komendanta wojewódzkiego Policji.  

2. Członkami komisji, o której mowa w ust. 1, są w szczególności: 

1) koordynator, o którym mowa w § 24 ust. 1 – w przypadku przeprowadzania egzaminu z zaawansowanego 
szkolenia jeździeckiego kandydata na policjanta-jeźdźca oraz testowania konia; 

2) koordynator, o którym mowa w § 24 ust. 2; 

3) policyjny instruktor jeździectwa lub cywilny instruktor jeździectwa; 

4) lekarz weterynarii. 

3. Z czynności, o których mowa w ust. 1, sporządza się protokół. Wzór protokołu z egzaminu kandydata na 
policjanta-jeźdźca/testowania sprawności użytkowej koni określa załącznik nr 12 do zarządzenia. 

4. Wnioski zawarte w protokole, o którym mowa w ust. 3, zatwierdza kierownik komórki organizacyjnej 
właściwej w sprawach prewencji Komendy Głównej Policji. 

§ 19. 1. Egzamin kandydata na policjanta-jeźdźca lub testowanie sprawności użytkowej konia kończy się 
wystawieniem oceny. 

2. W sytuacji, gdy koń podczas testowania sprawności użytkowej zostanie oceniony przez komisję 
negatywnie, kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji Komendy Głównej Policji: 

1) wydaje atest pierwszego stopnia w przypadku konia, który nie utrzymał uzyskanego wcześniej atestu 
drugiego stopnia; 

2) nie wydaje atestu drugiego stopnia lub unieważnia go i wnioskuje do właściwego komendanta 
wojewódzkiego Policji o skierowanie konia wraz z jeźdźcem na szkolenie uzupełniające; 

3) nie wydaje atestu drugiego stopnia lub unieważnia go i wnioskuje do właściwego komendanta 
wojewódzkiego Policji o wycofanie konia z użycia w Policji. 

3. W sytuacji, gdy kandydat na policjanta-jeźdźca zostanie oceniony negatywnie lub w przypadku, 
o którym mowa w ust. 2 pkt 1, komendant wojewódzki Policji zapewnia jeźdźcowi oraz koniowi możliwość 
uczestniczenia w szkoleniu uzupełniającym. Ilość zajęć w szkoleniu uzupełniającym, każdorazowo uzgadniana 
jest z policyjnym instruktorem jeździectwa. 

4. W sytuacji, gdy po ukończeniu szkolenia koń z powodu stanu chorobowego stwierdzonego przez lekarza 
weterynarii, nie może zostać poddany, w terminach o których mowa w § 14 ust. 7, testowaniu sprawności 
użytkowej w celu wydania atestu, czynność tę przeprowadza się w terminie do 30 dni od dnia zakończenia 
leczenia konia. 

5. W szczególnie uzasadnionym przypadku, podyktowanym sytuacją nadzwyczajną, za zgodą Komendanta 
Głównego Policji, ważność atestu konia można jednorazowo przedłużyć do trzech miesięcy. 

6. Decyzję o wycofaniu konia z użycia w Policji, w przypadku o którym mowa w § 19 ust. 2 pkt 3, 
podejmuje właściwy komendant wojewódzki Policji. 

§ 20. Policyjni instruktorzy jeździectwa lub cywilni instruktorzy jeździectwa wykonują zadania w zakresie: 

1) realizacji zajęć programowych ze szkolenia doskonalącego i uzupełniającego dla jeźdźców oraz szkolenia 
koni; 

2) prowadzenia zajęć w ramach których realizowane jest szkolenie doskonalące, uzupełniające przeznaczone 
dla jeźdźców i szkolenie koni. 

§ 21. 1. Certyfikat policyjnego instruktora jeździectwa wydawany jest przez komendanta wojewódzkiego 
Policji na podstawie wniosku złożonego przez koordynatora, o którym mowa w § 24 ust. 2.  

2. Wzór certyfikatu, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 13 do zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 213



3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, może zostać złożony w stosunku do policjanta-jeźdźca, którego staż 
służby w komórce konnej Policji wynosi co najmniej 4 lata, oraz który uzyskał pozytywną opinię koordynatora, 
o którym mowa w § 24 ust. 2 i właściwego kierownika komórki konnej Policji, a także uczestniczył 
w szkoleniu konia. 

Rozdział 4 
Sposób organizacji używania koni służbowych, w tym wykonywanie zadań przez policjantów-jeźdźców 

i kandydatów na policjantów-jeźdźców 

§ 22. 1. Komórki konne Policji realizują zadania na obszarze terytorialnego działania komendy 
wojewódzkiej Policji. 

2. Jeźdźców umieszcza się w strukturze organizacyjnej służby prewencyjnej komend wojewódzkich, 
powiatowych (miejskich) Policji. 

3. Komórka konna Policji posiada minimum 12 koni. 

4. Każdy koń musi być oznaczony elektronicznie za pomocą transpondera zwanego dalej – kodem 
transpondera. 

5. Koń zachowuje swoją nazwę wpisaną w dokumencie identyfikacji konia – paszporcie przez cały okres 
pozostawania na stanie Policji. 

6. Za zgodą Komendanta Głównego Policji liczba koni w komórce konnej Policji może być mniejsza niż 
określona w ust. 3. 

§ 23. Jeździec może być kierowany, wraz z koniem, do pełnienia służby na obszarze terytorialnego 
działania innej komendy wojewódzkiej Policji na wniosek właściwego komendanta wojewódzkiego Policji i po 
wyrażeniu zgody przez komendanta wojewódzkiego Policji, któremu jeździec podlega. 

§ 24. 1. W Komendzie Głównej Policji koordynacją realizacji zadań związanych w szczególności 
z organizacją i używaniem koni w służbie, zajmuje się policjant z komórki organizacyjnej właściwej 
w sprawach prewencji, pełniący funkcję koordynatora.  

2. W komendzie wojewódzkiej Policji koordynacją realizacji zadań związanych z sprawowaniem nadzoru, 
o którym mowa w § 27 rozporządzenia, organizacją, używaniem i utrzymaniem koni oraz koni wycofanych 
z użycia w Policji, zajmuje się policjant, z komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji, pełniący 
funkcję koordynatora. 

3. W przypadku gdy na obszarze terytorialnego zasięgu działania komendy wojewódzkiej Policji zadania 
Policji realizowane są przy użyciu koni i psów służbowych, koordynator wchodzi w skład zespołu, 
zajmującego się organizacją używania i utrzymania tych zwierząt służbowych. 

§ 25. Do obowiązków jeźdźców należy w szczególności: 

1) pełnienie służby konno i dokumentowanie tych czynności na zasadach określonych w przepisach w sprawie 
form i metod wykonywania zadań przez policjantów pełniących służbę patrolową oraz koordynacji działań 
o charakterze prewencyjnym, a także w przepisach w sprawie zasad ewidencjonowania, wypełniania oraz 
przechowywania notatników służbowych; 

2) realizowanie szkoleń doskonalących i uzupełniających; 

3) dbanie o: 

a) dobrostan i utrzymanie we właściwej kondycji fizycznej konia, 

b) stan zdrowia konia w tym poddawanie go profilaktycznym szczepieniom, badaniom weterynaryjnym, 
leczeniu oraz o bieżące kontrolowanie stanu podkucia kopyt, 

c) właściwe żywienie, czyszczenie i pielęgnację konia, 

d) stajnie oraz zespół pomieszczeń gospodarskich, pomieszczeń socjalnych dla policjantów i pracowników, 
a także teren do nich przyległy, poprzez utrzymywanie ich w czystości i właściwym stanie użytkowym, 

e) właściwy stan i konserwację rzędu jeździeckiego, 

f) prawidłowe i racjonalne używanie konia podczas służby; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 213



4) doskonalenie umiejętności z taktyki i techniki używania koni w służbie; 

5) wykonywanie innych prac związanych z końmi, określonych w przepisach ustawy i rozporządzenia. 

§ 26. Czynności należące do obowiązków jeźdźca, o których mowa w § 25, są czynnościami służbowymi, 
które uwzględnia się w rozliczaniu tygodniowego czasu pełnienia służby przez jeźdźców, na zasadach 
określonych w przepisach w sprawie rozkładu czasu służby policjantów. 

§ 27. Jeździec, niezależnie od sprawowania opieki nad przydzielonym na stałe koniem, może pełnić także 
służbę na innym koniu wyznaczonym przez kierownika komórki konnej Policji. 

§ 28. Jeździec sprawujący opiekę nad przydzielonym na stałe koniem ponosi odpowiedzialność 
dyscyplinarną i materialną na zasadach określonych w przepisach w sprawie odpowiedzialności majątkowej 
funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Celno-Skarbowej, Służby Ochrony 
Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 
Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego i Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego oraz w przepisach o odpowiedzialności dyscyplinarnej policjantów. 

§ 29. 1. Do służby używane są konie mające ważny atest. 

2. Nie wolno używać do służby koni chorych, zwolnionych przez lekarza weterynarii, jak również koni 
wykazujących objawy chorobowe przed zbadaniem ich przez lekarza weterynarii. 

§ 30. 1. Konie używane są w szczególności do: 

1) służby patrolowej; 

2) działań związanych z zapewnianiem i przywracaniem naruszonego porządku publicznego podczas imprez 
masowych lub zgromadzeń; 

3) podejmowania działań w przypadkach określonych w przepisach o środkach przymusu bezpośredniego 
i broni palnej; 

4) odnalezienia osób zaginionych lub poszukiwanych; 

5) pokazów i zawodów jeździeckich. 

2. W skład patrolu wchodzi co najmniej 2 jeźdźców pełniących służbę z użyciem konia, z zastrzeżeniem 
§ 17 ust. 2. 

3. Odpoczynki dla konia należy łączyć z przerwą w służbie jeźdźca, na zasadach określonych w przepisach 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 września 2020 r. w sprawie czasu 
służby policjantów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1574, z 2022 r. poz. 51 i 750). 

§ 31. 1. Jeździec pełniąc służbę z użyciem konia wykonuje czynności służbowe na koniu.  

2. W sytuacji podyktowanej względami bezpieczeństwa, jeździec może wykonywać czynności służbowe 
stojąc na ziemi obok konia. 

3. Jeździec w czasie wykonywania czynności służbowych z użyciem konia ubezpieczany jest przez 
drugiego jeźdźca. 

§ 32. 1. Organizując służbę z użyciem koni, należy uwzględnić panujące warunki atmosferyczne. 

2. W niekorzystnych warunkach atmosferycznych, do których w szczególności zalicza się silne opady 
atmosferyczne, temperaturę powietrza wyższą niż 25ºC lub niższą niż - 5ºC, kierownik komórki konnej Policji 
lub osoba odprawiająca do służby może: 

1) nie kierować koni do służby; 

2) skrócić czas pełnienia służby z użyciem konia. 

§ 33. Jeźdźca można kierować do realizacji innych niż określone w § 25 pkt 1 czynności służbowych 
wyłącznie w przypadku: 

1) wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych; 

2) braku możliwości przydzielenia konia. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 213



§ 34. 1. Planując służbę jeźdźca należy zapewnić mu 2 godziny na codzienne oporządzanie konia 
w godzinach pełnienia służby. 

2. Czas codziennego oporządzania konia wynosi 2 godziny, bez względu na liczbę przydzielonych 
jeźdźcowi koni. 

3. Czas na codzienne oporządzanie konia nie przysługuje jeźdźcowi w dniu wolnym od służby oraz w dniu 
pełnienia służby bez użycia konia, w przypadku gdy koń został wyznaczony przez kierownika komórki konnej 
Policji do służby lub szkolenia pod innym jeźdźcem. 

4. W przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 7 rozporządzenia, czas na codzienne oporządzanie konia 
w każdym dniu udzielany jest tylko jednemu z jeźdźców. 

5. Rozliczając czas pełnienia służby jeźdźca, któremu przydzielono konia, uwzględnia się 2 godziny, jeżeli 
oporządza konia w każdym dniu wolnym od służby, z zastrzeżeniem ust. 3-4. 

§ 35. Przy planowaniu służby należy zapewnić jeźdźcowi nie mniej niż 1 dzień w tygodniu na realizację 
szkolenia doskonalącego. 

§ 36. 1. W przypadku, gdy w danym dniu koń nie jest kierowany do służby lub szkolenia, należy zapewnić 
mu ruch: 

1) pod siodłem z jeźdźcem; 

2) na lonży; 

3) w karuzeli; 

4) na padoku. 

2. Każdemu koniowi zapewnia się jeden dzień wolny w tygodniu od służby i szkolenia, w ramach którego 
poddaje się go czynnościom, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4. 

3. Nie zapewnia się koniowi dnia wolnego w przypadku, gdy w danym tygodniu nie był kierowany do 
służby lub szkolenia. 

Rozdział 5 
Sposób standaryzacji wyglądu konia służbowego w służbie 

§ 37. 1. Rząd jeździecki przydziela się na stałe do użytku dla danego konia i dopasowuje się go 
indywidualnie do jego budowy. 

2. Konie używane w Policji są stale podkute. 

3. Mycie całego konia na otwartym powietrzu jest dozwolone w okresie od marca do października, przy 
temperaturze powietrza powyżej 18ºC. Przy temperaturze niższej, mycie koni jest dozwolone tylko w ciepłym 
pomieszczeniu. 

4. Nie wolno myć koni zmęczonych, zgrzanych lub spoconych zanim nie wypoczną. 

§ 38. 1. Koniom używanym w Policji, grzywę skraca się poprzez przycięcie lub przerwanie na długość 
nie krótszą niż 20 cm i nieprzekraczającej 30 cm, jednocześnie zaczesując ją na jedną stronę szyi konia.  

2. Ogony u koni używanych w Policji przycina się na długość 10 cm powyżej stawu pęcinowego, jednak 
nie krócej niż do wysokości stawu skokowego. 

3. Zabrania się przycinania lub golenia u koni używanych w Policji włosów czuciowych w tym wibrysów, 
włosów wokół chrap i oczu, a także włosów w uszach konia. 

Rozdział 6 
Tryb i sposób przekazywania koni służbowych między jednostkami organizacyjnymi Policji 

§ 39. 1. Koń może zostać przekazany do opieki stałej innemu jeźdźcowi z tej samej jednostki 
organizacyjnej Policji lub z innej jednostki organizacyjnej Policji.  

2. W przypadku przekazywania konia: 

1) między komendami wojewódzkimi Policji – komisję do przekazania konia powołuje komendant 
wojewódzki Policji przekazujący konia; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 213



2) między jednostkami organizacyjnymi Policji na terenie województwa – komisję do przekazania konia 
powołuje kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji komendy wojewódzkiej 
Policji. 

3. Konia przekazuje się innemu jeźdźcowi w sytuacjach: 

1) wystąpienia przesłanek, o których mowa w art. 145v ustawy; 

2) stwierdzenia obniżenia sprawności użytkowej konia z winy jeźdźca, podczas przeprowadzania testowania 
sprawności użytkowej konia; 

3) braku możliwości przydzielenia konia jeźdźcowi w dotychczasowej jednostce. 

§ 40. 1. Komisja, o której mowa w § 39 ust. 1, sporządza protokół przekazania konia między komendami 
wojewódzkimi Policji lub jednostkami organizacyjnymi Policji na terenie województwa, który zatwierdza: 

1) komendant wojewódzki Policji, w przypadku o którym mowa w § 39 ust. 2 pkt 1; 

2) kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji komendy wojewódzkiej Policji, 
w przypadku o którym mowa w § 39 ust. 2 pkt 2. 

2. Wzór protokołu, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 14 do zarządzenia. 

Rozdział 7 
Sposób prowadzenia ewidencji koni służbowych 

§ 41. 1. Koordynator, o którym mowa w § 24 ust. 1, prowadzi dokumentację dotyczącą:  

1) wykazu koni używanych w Policji; 

2) wykazu koni wycofanych z użycia w Policji; 

3) testowania sprawności użytkowej koni. 

2. Koordynator, o którym mowa w § 24 ust. 2, prowadzi dokumentację dotyczącą jeźdźców i koni 
znajdujących się na obszarze działania komendy wojewódzkiej Policji, obejmującą: 

1) wykaz koni używanych w Policji; 

2) używanie i utrzymanie koni używanych w Policji; 

3) wykaz koni wycofanych z użycia w Policji; 

4) utrzymanie koni wycofanych z użycia w Policji; 

5) ewidencję policyjnych instruktorów jeździectwa; 

6) realizację szkoleń doskonalących i uzupełniających jeźdźców oraz szkoleń koni; 

7) testowanie sprawności użytkowej koni; 

8) protokoły: 

a) nabycia konia do użycia w Policji, 

b) kwalifikacyjny użytkowy konia, 

c) kwalifikacyjny zdrowotny konia, 

d) przekazania konia służbowego między komendami wojewódzkimi Policji lub jednostkami 
organizacyjnymi Policji na terenie województwa, 

e) przydzielenia konia służbowego, o którym mowa w § 6 ust. 1 rozporządzenia, 

f) wyznaczenia czasowego opiekuna konia służbowego, o którym mowa w § 7 ust. 1 rozporządzenia, 

g) powierzenia opiekunowi lub organizacji konia służbowego wycofanego z użycia, o którym mowa w § 10 
ust. 2 rozporządzenia, 

h) wycofania z użycia konia służbowego, o którym mowa w § 11 ust. 4 rozporządzenia, 

i) bezzwłocznego uśmiercenia lub padnięcia konia służbowego, o którym mowa 
w § 11 ust. 7 rozporządzenia, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 213



j) odebrania opiekunowi konia służbowego, odebrania opiekunowi/organizacji konia wycofanego z użycia, 
o którym mowa w § 29 ust. 4 rozporządzenia; 

9) inną określoną w przepisach ustawy i rozporządzenia. 

§ 42. 1. Komórki konne Policji przesyłają na bieżąco do komórki organizacyjnej właściwej w sprawach 
prewencji komendy wojewódzkiej Policji protokoły, o których mowa w § 41 ust. 2 pkt 8, a także informację 
dotyczącą zaginięcia konia, oraz kopie związanych z tym decyzji i orzeczeń kończących postępowanie 
dyscyplinarne i szkodowe.  

2. W sytuacji, gdy bezzwłoczne uśmiercenie lub padnięcie konia, spowodowane było przewlekłym stanem 
chorobowym lub wystąpieniem morzyska u konia, dopuszcza się możliwość odstąpienia od przeprowadzenia 
sekcji zwłok zwierzęcia. 

§ 43. 1. Komórka organizacyjna właściwa w sprawach prewencji komendy wojewódzkiej Policji przesyła 
do komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji Komendy Głównej Policji protokoły, o których 
mowa w § 41 ust. 2 pkt 8 lit. a-e oraz lit. g-j – w terminie do 7 dni od dnia zatwierdzenia protokołu. 

2. Komórka organizacyjna właściwa w sprawach prewencji Komendy Głównej Policji oraz komórka 
organizacyjna właściwa w sprawach prewencji komendy wojewódzkiej Policji w zakresie, o którym  mowa w § 
41 ust. 1 i 2, prowadzi wykaz koni w Policji oraz wykaz koni wycofanych z użycia w Policji – w formie 
elektronicznej. 

3. Wzór wykazu koni używanych w Policji określa załącznik nr 15 do zarządzenia. 

4. Wzór wykazu koni wycofanych z użycia w Policji określa załącznik nr 16 do zarządzenia. 

Rozdział 8 
Tryb i sposób współpracy między jednostkami organizacyjnymi Policji w trakcie realizacji nadzoru nad 

sprawowaniem opieki nad końmi służbowymi 

§ 44. 1. Komenda wojewódzka Policji, na której terenie znajdują się konie wycofane z użycia ze stanu innej 
jednostki organizacyjnej Policji, udziela wsparcia tej jednostce organizacyjnej Policji, w trakcie realizacji 
nadzoru nad sprawowaniem opieki nad tymi zwierzętami.   

2. W przypadku przekazania konia wycofanego z użycia w Policji do jednostki organizacyjnej Policji 
wskazanej przez Komendanta Głównego Policji, komendant wojewódzki Policji ujmuje go na swoim stanie 
ewidencyjnym i wyznacza opiekuna na podstawie przepisów art. 145n ustawy. 

3. W przypadku przekazania konia wycofanego z użycia w Policji na stan jednostki organizacyjnej 
wskazanej przez Komendanta Głównego Policji, jednostka organizacyjna Policji, która dokonała zakupu tego 
konia zdejmuje go ze swojego stanu ewidencyjnego. 

§ 45. 1. Do realizacji zadań związanych z nadzorem nad sprawowaniem opieki nad koniem lub koniem 
wycofanym z użycia w Policji, komendant wojewódzki Policji wskazuje koordynatora, o którym mowa w § 24 
ust. 2.  

2. W notatce służbowej, o której mowa w § 28 ust. 4 rozporządzenia, koordynator, o którym mowa 
w § 24 ust. 2, zawiera w szczególności informację o: 

1) potrzebie odebrania konia dotychczasowemu opiekunowi lub konia wycofanego z użycia w Policji 
opiekunowi lub organizacji i przekazania go nowemu opiekunowi lub organizacji, w przypadku 
wystąpienia przesłanek, o których mowa w art. 145v ustawy; 

2) potrzebie zmiany miejsca chowu, w przypadku konia wycofanego z użycia w Policji; 

3) potrzebie kontroli nowego miejsca chowu konia wycofanego z użycia w Policji; 

4) potrzebie zwiększenia częstotliwości przeprowadzania kontroli warunków utrzymania konia lub konia 
wycofanego z użycia w Policji. 

§ 46. Dokumentację, o której mowa w § 28 ust. 4 rozporządzenia oraz w § 45 ust. 2, koordynator, o którym 
mowa w § 24 ust. 2, przedkłada do akceptacji komendantowi wojewódzkiemu Policji, na którego stanie 
znajduje się koń lub koń wycofany z użycia w Policji. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 213



Rozdział 9 
Tryb i sposób sprawowania nadzoru nad realizacją zadań z zakresu hipologii policyjnej 

§ 47. 1. Kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji Komendy Głównej Policji 
sprawuje nadzór nad użyciem koni w Policji i współdziała z komendantem wojewódzkim Policji w zakresie 
testowania sprawności użytkowej koni. Odpowiedzialny jest w szczególności za:  

1) koordynację używania koni w Policji; 

2) inicjowanie zmian w programach doskonalenia zawodowego dla jeźdźców i koni oraz przygotowanie koni 
do realizacji zadań służbowych; 

3) inicjowanie i przygotowywanie projektów aktów prawnych dotyczących określania sposobów i zasad 
pełnienia służby z użyciem konia oraz sprawowania nadzoru nad sprawowaniem opieki nad końmi i końmi 
wycofanymi z użycia w Policji. 

2. Komendant wojewódzki Policji współpracuje z kierownikiem komórki organizacyjnej właściwej 
w sprawach prewencji Komendy Głównej Policji w zakresie realizacji czynności związanych z testowaniem 
sprawności użytkowej koni oraz przeprowadzaniem egzaminów dla kandydatów na policjantów-jeźdźców. 

§ 48. 1. Komendant wojewódzki Policji odpowiada za: 

1) właściwe używanie koni w służbie oraz ocenę efektywności ich używania; 

2) nabycie koni do szkolenia i do użycia w Policji oraz przygotowanie ich do użycia w Policji; 

3) przebieg i jakość szkoleń doskonalących i uzupełniających przeznaczonych dla jeźdźców i koni; 

4) właściwe utrzymanie koni i koni wycofanych z użycia w Policji, dostosowane do ich potrzeb 
biologicznych, w jednostkach organizacyjnych Policji; 

5) zapewnienie środków finansowych przeznaczonych na: 

a) nabycie koni, 

b) nabycie przedmiotów wyposażenia specjalistycznego dla jeźdźców, określonych w zarządzeniu 
nr 13 Komendanta Głównego Policji z dnia 23 sierpnia 2002 r. w sprawie określenia norm wyposażenia 
jednostek, komórek organizacyjnych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego przyznawania 
i użytkowania (Dz. Urz. KGP poz. 70, z późn. zm.2)),  

c) nabycie rzędu jeździeckiego oraz środków do pielęgnacji koni i rzędu jeździeckiego, 

d) nabycie środków transportu przeznaczonych do przewozu koni, 

e) nabycie uprawnień dla jeźdźców do prowadzenia pojazdów przeznaczonych do przewozu koni, 

f) żywienie, 

g) leczenie, zabiegi profilaktyczne oraz lekarstwa, 

h) utylizację zwłok, 

i) usługi podkuwania koni lub rozczyszczania kopyt u koni wycofanych z użycia, 

j) budowę, remonty lub wynajem pomieszczeń stajennych i zapleczy gospodarczych przeznaczonych dla 
jeźdźców i koni. 

2. Komendant wojewódzki Policji zapewnia jeźdźcom szczepienia ochronne przeciwko tężcowi oraz 
odkleszczowemu zapaleniu mózgu. 

3. Komendant wojewódzki Policji zapewnia jeźdźcom indywidualne wyposażenie w kamizelkę ochronną, 
ochraniacze przedramienia, ochraniacze nóg, policyjny kask ochronny z osłoną twarzy oraz pałkę szturmową 
do służby i szkolenia. 

§ 49. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji posiadającej na stanie konie: 

 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2003 r. poz. 14, 69 i 106, z 2005 r. 

poz. 106 i 126, z 2007 r. poz. 2, 44 i 96, z 2008 r. poz. 61, z 2009 r. poz. 10, z 2010 r. poz. 1, z 2014 r. poz. 122, 
z 2015 r. poz. 55, z 2018 r. poz. 11 i 103, z 2019 r. poz. 87, z 2020 r. poz. 14 oraz z 2022 r. poz. 67, 127 i 158. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 213



1) odpowiada za organizację służby jeźdźców oraz efektywne używanie koni w służbie; 

2) ustala niezbędną liczbę koni; 

3) zapewnia jeźdźcom warunki do wykonywania obowiązków służbowych związanych z realizacją szkoleń 
doskonalących, uzupełniających oraz szkoleń koni, a także codzienne oporządzanie konia, w godzinach 
pełnienia służby; 

4) rozlicza czas służby jeźdźcom; 

5) zapewnia: 

a) zaopatrzenie jeźdźców w niezbędny sprzęt do: 

- używania koni, 

- prowadzenia szkoleń doskonalących, uzupełniających oraz szkoleń koni, 

- żywienia i pielęgnowania koni oraz rzędu jeździeckiego, 

b) zaopatrzenie w inne materiały niż wymienione w lit. a, niezbędne do pełnienia służby z użyciem konia, 

c) utrzymanie pomieszczeń stajennych i zapleczy gospodarskich dla jeźdźców i koni. 

§ 50. Kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji komendy wojewódzkiej Policji 
odpowiada za prawidłową organizację używania i utrzymania koni w służbie na obszarze terytorialnego 
działania komendy wojewódzkiej Policji. 

§ 51. 1. Do zadań koordynatora, o którym mowa w § 24 ust. 1, należy w szczególności współdziałanie 
z właściwym komendantem wojewódzkim Policji w zakresie testowania sprawności użytkowej koni. 

2. Do zadań koordynatora, o którym mowa w § 24 ust. 2, należy w szczególności: 

1) współdziałanie z kierownikami właściwych jednostek i komórek organizacyjnych Policji w zakresie: 

a) typowania kandydatów na policjantów-jeźdźców, 

b) doboru i nabycia koni do użycia w Policji, 

c) organizacji służby jeźdźców, zapewniającej efektywne wykorzystanie koni do realizacji zadań 
służbowych, o których mowa w § 30 ust.1, 

d) racjonalnego używania koni w służbie oraz ich ochrony przed nadmierną eksploatacją, 

e) identyfikacji i rejestracji koni na zasadach określonych w ustawie z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt, 

f) właściwego przygotowania do służby nowo zakupionych koni do szkolenia i użycia w Policji, 

g) propagowania używania koni w służbie; 

2) organizowanie i nadzorowanie realizacji szkoleń dla jeźdźców i koni; 

3) sprawdzanie: 

a) zaopatrzenia w: 

- sprzęt wykorzystywany w służbie patrolowej oraz specjalistyczny do zabezpieczenia imprez 
masowych lub zgromadzeń, 

- sprzęt do prowadzenia szkoleń, 

- sprzęt do karmienia koni, pielęgnacji sierści oraz kopyt u koni, 

- preparaty używane do konserwacji rzędu jeździeckiego, pielęgnacji sierści i kopyt u koni, 

- sprzęt transportowy do przewozu koni, 

b) wiedzy jeźdźców z zakresu zasad taktyki i techniki używania koni, zapewnienia dobrostanu koniom oraz 
metod dotyczących realizacji szkoleń, 

c) pracy jeźdźców w zakresie używania koni w służbie, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 213



d) dokumentowania używania koni i prowadzenia szkoleń, 

e) stanu użytkowego i sanitarnego pomieszczeń stajennych dla koni oraz terenu przyległego do zapleczy 
gospodarczych i zapleczy gospodarskich dla jeźdźców; 

4) sporządzanie zapotrzebowań na: 

a) nabycie koni do szkolenia i do użycia w Policji, 

b) żywienie, opiekę lekarsko-weterynaryjną, zakup lekarstw, zabiegi profilaktyczne oraz usługi 
profilaktyczno-podkuwnicze, 

c) preparaty do konserwacji rzędu jeździeckiego, pielęgnacji sierści i kopyt u koni, a także zabezpieczające 
przed pasożytami zewnętrznymi, 

d) pozorantów do realizacji szkoleń doskonalących, uzupełniających i szkoleń koni, podczas których 
realizowane są ćwiczenia symulacyjno-taktyczne, 

e) nabycie lub wymianę przedmiotów wyposażenia specjalistycznego dla jeźdźców i koni, 

f) sprzęt transportowy do przewozu koni; 

5) uczestniczenie w szczególności: 

a) w nabyciu koni do szkolenia i użycia w Policji, 

b) pracach komisji przy nabyciu, przydzieleniu, wycofaniu koni z użycia w Policji, odebraniu konia lub 
konia wycofanego z użycia w Policji opiekunowi lub organizacji, egzaminowaniu kandydatów na 
policjantów-jeźdźców, testowaniu sprawności użytkowej koni oraz w szkoleniach koni i jeźdźców 
w Policji; 

6) utrzymywanie kontaktów z hodowcami koni oraz monitorowanie rynku obrotu końmi w celu rozpoznania 
możliwości nabycia koni do użycia w Policji; 

7) realizowanie innych czynności określonych w przepisach wydanych na podstawie ustawy i rozporządzenia. 

Rozdział 10 
Postanowienia końcowe 

§ 52. Traci moc zarządzenie nr 884 Komendanta Głównego Policji z dnia 21 lipca 2009 r. w sprawie metod 
i form wykonywania przez policjantów zadań z użyciem koni służbowych, szczegółowych zasad szkolenia oraz 
norm wyżywienia (Dz. Urz. KGP z 2018 r. poz. 125). 

§ 53. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 16 – Poz. 213



 

 

 

Załącznik nr 1 
ZATWIERDZAM 

 

………………………… 

……….……………………… 
       (miejscowość, data) 

 

PROTOKÓŁ NABYCIA KONIA DO UŻYCIA W POLICJI 

W dniu ……………….…… r., zgodnie z decyzją: ………………...….... nr ………..…… z dnia …………………………... r.,  
                                  (nazwa organu) 

komisja w składzie: 

przewodniczący: …………………………………………….………………………………………………….….………...................... 

członkowie:     ………………………………….……………………………….…….……….…….………….................................... 

     ……………………………………………………………………….….…….………….............................................. 

     ………………………………………………………………….….…….…………......................................................

   

dokonała zakupu konia o nazwie: ………………………………………. rasy: …………....……..…………….…………..….….. 

maści: ……………..…………………. data urodzenia: ……………….…………………… płeć konia: ………………………….   

kod transpondera: ………………………………………... nr identyfikacyjny/UELN: ……………..…………………………...  

Sprzedający: 
….……………………....……………………………………………………….…………………..………………………………………... 

(imię i nazwisko, nr dokumentu tożsamości oraz nazwa hodowcy) 

Cena nabycia: ………………..……….…. PLN, słownie: ……….…………..………………………………………… złotych. 

Wartość pieniężna konia: ………………..…… PLN, słownie: …………………...…………………………………… złotych. 

Oświadczenie sprzedającego: 

Nie zgłaszam zastrzeżeń do ustalonej ceny konia. Odpowiadam za wady obniżające wartość użytkową konia, 

zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego. 

………………..……………………………….. 
                 (czytelny podpis sprzedającego) 

Podpisy komisji 
Członkowie:  Przewodniczący: 

……………….……………           …………………… 

……………….……………   

………………….………… 

 

 

Załączniki do zarządzenia nr 84

Komendanta Głównego Policji

z dnia 29 lipca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 17 – Poz. 213



Załącznik nr 2 

ZATWIERDZAM     

 

………………………… 

 
………………………….……...................................... 
                   (miejscowość, data) 

 

 

PROTOKÓŁ 

KWALIFIKACYJNY UŻYTKOWY KONIA 

 

 
Nazwa konia: ………………………nr identyfikacyjny/UELN: ………………………………………………… 

płeć: ………………… data ur. lub wiek: ….………………….… wymiary konia: ……………..………...…….. 

rasa: …………… maść: …………… kod transpondera: …………………………………………………..…….. 

rodzaj użytkowania – przeznaczenie: ……………………………………………………………………..………. 

 

Lp. Próba użytkowa 
Uzyskana liczba 

punktów 
Uwagi 

Skala 

punktów 
1. stęp roboczy w prawo   0 - 5 
2. stęp roboczy w lewo   0 - 5 
3. stęp roboczy na woltach   0 - 5 
4. kłus roboczy w prawo   0 - 5 
5. kłus roboczy w lewo    0 - 5 
6. kłus roboczy na woltach   0 - 5 
7. galop roboczy w prawo   0 - 5 
8. galop roboczy w lewo   0 - 5 
9. galop roboczy na woltach   0 - 5 
10. cofnięcie o długość konia   0 - 5 

11. 
zatrzymanie i pozostanie  

w bezruchu przez 5 min. 

  
0 - 5 

12. praca pod jeźdźcem   0 - 5 
13. ruch konia   0 - 5 

14. 
reakcja na bodźce dźwiękowe 

(hałas) 

  
0 - 10 

15. reakcja na bodźce wizualne    0 - 10 
   SUMA PUNKTÓW  

 

Koń został/nie został* zakwalifikowany do szkolenia i użycia w Policji. 
 

Podpisy komisji: 

Członkowie:         Przewodniczący:    

…………………………      ……………………………………  

…………………………    

………………………… 
 
* Niewłaściwe skreślić. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 18 – Poz. 213



Załącznik nr 3 

ZATWIERDZAM     

 

………………………… 

 

PROTOKÓŁ 

KWALIFIKACYJNY ZDROWOTNY KONIA 
 

Nazwa konia: ……………………………… nr identyfikacyjny/UELN: ……………………………………….………………………… 

płeć: ………………data ur. lub wiek: ….………………….……………… wymiary konia: …………………….……...………………… 

rasa: …………………… maść: ……………………… kod transpondera: ……………………………………….………………………... 

rodzaj użytkowania – przeznaczenie: ……………………………………………………………………………….……………………….. 

WYWIAD: 

leczenie w ostatnich 6 tygodniach nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 

przebyte leczenie operacyjne:  nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 
kolki:    nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 

kulawizny:    nie/tak*……………………………………………………………………………….………...……………… 
narowy:    nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 

nałogi:    nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 

inne:    nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 

 

WIDOCZNE BLIZNY I DEFORMACJE:  
nie/tak*……………………………………………………………………………………………………...………………………………………………….. 

szczepienia:  □ grypa  □ tężec  □ EHV 1,4 □ inne: ………………………………………………….□ brak 

odrobaczanie: preparat: …………………………………………………………………………………………… data: ……………………………….……. 

(właściwy □ zaznaczyć symbolem x) 

 

BADANIE KLINICZNE OGÓLNE: 

 
TĘTNO:……………………….. BŁONY ŚLUZOWE:………..……………………….…………… TEMPERATURA :……………..………………… 

SKÓRA: ……………………. ZĘBY: ………………………………………………………… USZY: ……………………..……………………… 

WĘZŁY CHŁONNE: ………………………………………………………………………………………………………….……………………………. 

STAN ODŻYWIENIA:  □ dobry  □ zadowalający     □ niezadowalający   □ zły  

(właściwy □ zaznaczyć symbolem x) 

 

BADANIE SERCA: 
w spoczynku:   prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………...……………………………………………………. 
powysiłkowe:   prawidłowe/nieprawidłowe*………………………………………...…………………………………………. 

zalecane  EKG/ECHO:  nie/tak*  

 

UKŁAD ODDECHOWY: 
typ oddychania:   prawidłowy/nieprawidłowy*……………………………………………….…………………………………. 
kaszel spontaniczny:   nie/tak*……………………………………………………………………….……………………………….. 

kaszel reakcyjny:   nie/tak*……………………............................................................................................................................... 

 

BADANIE OCZU: 
oko prawe    prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………..……………………………. 

oko lewe    prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………..……………………………. 

 

BADANIE APARATU RUCHU – STATYCZNE: 

 

budowa ciała prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………..…………………………… 

 

KOŃCZYNY: 
postawa: ………………………………………………………………………………………………………………………..……………………............. 
kończyna lewa, przednia:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………..……………………….….... 

kończyna prawa, przednia:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………..……………………….….... 

kończyna lewa, tylna:   prawidłowa/nieprawidłowa*……………..……………………………………..……………………….…….. 
kończyna prawa, tylna:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………..…………………….…….... 

badanie czułkami kopytowymi:  prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………...…………………………… 

jakość rogu kopytowego:  prawidłowa/nieprawidłowa*…………………………………………………………………………………… 
palpacja:    prawidłowa/nieprawidłowa*…………………………………………………..…..…………………………… 

zginanie:    prawidłowe/nieprawidłowe*…………………………………………………..…..…………………………… 

skręcanie:    prawidłowe/nieprawidłowe*…………………………………………………..…..…………………………… 
protrakcja:    prawidłowa/nieprawidłowa*………………………………………………...….……………………………… 

stabilność rzepek kolanowych:  prawidłowa/nieprawidłowa*………..……………………………………....……………………..…………… 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 19 – Poz. 213



KRĘGOSŁUP: 
palpacja:    prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………..…….………………………………. 

zgięcie szyi w lewo:   prawidłowe/nieprawidłowe*…………………………………………..……….………………………………. 

zgięcie szyi w prawo:   prawidłowe/nieprawidłowe*………………………………………..………….………………………………. 
zgięcie lędźwiowo-krzyżowe, lewe:  prawidłowe/nieprawidłowe*………………………………………..………….……………………………..... 

zgięcie lędźwiowo-krzyżowe, prawe: prawidłowe/nieprawidłowe*…………………………………………………...………………………………. 

BADANIE APARATU RUCHU – DYNAMICZNE: 

 

NA TWARDYM PODŁOŻU: 
stęp po prostej:    prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 

stęp po małym kole w lewo:   prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 
stęp po małym kole w prawo:  prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 

kłus po prostej:    prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 

kłus po małym kole w lewo:   prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 
kłus po małym kole w prawo:  prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 

 

NA MIĘKKIM PODŁOŻU: 
kłus po prostej:   prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 

kłus po kole w lewo:   prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 

kłus po kole w prawo:   prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 
galop po kole w lewo:   prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 

galop po kole w prawo:  prawidłowy/nieprawidłowy*…………………………………………………………………………………… 

 

PRÓBY ZGINANIA: 
kończyna lewa, przednia:  prawidłowa/nieprawidłowa*…………………………………………………………………………………… 

kończyna prawa, przednia:  prawidłowa/nieprawidłowa*…………………………………………………………………………………… 
kończyna lewa, tylna:   prawidłowa/nieprawidłowa*……………..…………………………………………………………………….. 

kończyna prawa, tylna:  prawidłowa/nieprawidłowa*…………………………………………………………………………………… 

ataxia    nie/tak* 

BADANIE RTG.: 
(właściwy wynik zaznaczyć symbolem x, przy czym w kolumnie I zaznacza się obraz prawidłowy, w kolumnie II zaznacza się niewielkie 

odstępstwa od normy, w kolumnie III zaznacza się duże odstępstwa od normy, w kolumnie IV zaznacza się obraz zły) 

 

Lp. Rodzaj wykonanego badania 
Wynik badania rtg. 

I II III IV 

1. trzeszczka kopytowa (oxspring) - prawa, przednia     

2. trzeszczka kopytowa (oxspring) - lewa, przednia     

3. trzeszczka kopytowa (skyline) - prawa, przednia     

4. trzeszczka kopytowa (skyline) - lewa, przednia     

5. palec AP - prawy, przedni     

6. palec AP - lewy, przedni     

7. palec LM - prawy, przedni     

8. palec LM - lewy, przedni     

9. palec LM - prawy, tylny     

10. palec LM - lewy, tylny     

11. staw skokowy 70 - prawy, tylny     

12. staw skokowy 70 - lewy, tylny     

13. staw skokowy 135 - prawy, tylny     

14. staw skokowy 135 - lewy, tylny     

15. staw skokowy AP* - prawy, tylny     

16. staw skokowy AP* - lewy, tylny     

17. staw kolanowy 110* - prawy, tylny     

18. staw kolanowy 110* - lewy, tylny     

19. staw kolanowy AP* - prawy, tylny     

20. staw kolanowy AP* - lewy, tylny     

21. kręgosłup szyjny LL*     

22. kręgosłup Th-L*     

BADANIE ENDOSKOPOWE:  

prawidłowe/nieprawidłowe*……………………….…………………………………………………………………………………………………...…….... 

WNIOSKI: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Załączniki: 
1. badanie rtg. - ………………………………… 

2. badanie endoskopowe - ………………………. 

……………………………………………………...................   ……………………………………………………... 
(data, miejscowość i godzina zakończenia badań)                     (podpis i pieczątka lekarza weterynarii) 

 

* Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 20 – Poz. 213



Załącznik nr 4  

ATEST PIERWSZEGO STOPNIA NR ...../.....  

KONIA SŁUŻBOWEGO 

 

W dniu/ach* .....................r., na podstawie zarządzenia nr……. Komendanta Głównego Policji   

z dnia ……….. r. w sprawie metod i form wykonywania zadań z użyciem koni służbowych  

w Policji, szczegółowych zasad szkolenia policjantów i koni w Policji (Dz. Urz. KGP poz. ………) 

komisja oceniła sprawność użytkową konia służbowego:  

 

o nazwie ………………, nr identyfikacyjny/UELN: …………………………..  

 

KOMENDA WOJEWÓDZKA (STOŁECZNA)* POLICJI  

w  

................................................................. 

 

KOŃ MOŻE BYĆ UŻYWANY DO SŁUŻBY W RUCHU MIEJSKIM O MAŁYM 

NATĘŻENIU RUCHU I ZABEZPIECZANIA IMPREZ MASOWYCH O NISKIM STOPNIU 

RYZYKA  

 

Atest ważny do dnia ....................... r.  

                 

 

Podpisy komisji: 

Członkowie:       Przewodniczący:  

………………………           ……………………………… 

………………………  

………………………  

ZATWIERDZAM 

   ……………………………………………………… 

 

Na podstawie § 19 ust. 5 w związku z § 16 ust. 1 pkt 1 zarządzenia nr …..... Komendanta Głównego Policji z dnia 

………… r. ważność atestu przedłużono o 3 miesiące.*)  

Atest ważny do dnia …………………………. r. 

 

ZATWIERDZAM 

   

……………………………………………………… 

* Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 21 – Poz. 213



Załącznik nr 5  

ATEST DRUGIEGO STOPNIA NR ...../.....  

KONIA SŁUŻBOWEGO 

 

W dniu/ach* ..................... r., na podstawie zarządzenia nr……. Komendanta Głównego Policji z dnia 

……….. r. w sprawie metod i form wykonywania zadań z użyciem koni służbowych w Policji, 

szczegółowych zasad szkolenia policjantów i koni w Policji (Dz. Urz. KGP poz. ………) komisja 

oceniła sprawność użytkową konia służbowego:  

 

o nazwie ………………, nr identyfikacyjny/UELN: …………………………..  

 

KOMENDA WOJEWÓDZKA (STOŁECZNA)* POLICJI  

w  

...................................................... 

 

KOŃ MOŻE BYĆ UŻYWANY DO SŁUŻBY W RUCHU MIEJSKIM O DUŻYM NATĘŻENIU 

RUCHU I DO DZIAŁAŃ W ODDZIAŁACH I PODODDZIAŁACH ZWARTYCH POLICJI 

ZWIĄZANYCH Z PRZYWRACANIEM NARUSZONEGO PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

 

Atest ważny do dnia ....................... r.  

                 

 

Podpisy komisji: 

Członkowie:       Przewodniczący:  

………………………           ……………………………… 

………………………  

………………………  

ZATWIERDZAM 

    ……………………………………. 

Na podstawie § 19 ust. 5 w związku z § 16 ust. 1 pkt 1 zarządzenia nr …. Komendanta Głównego Policji z dnia 

……………. r. ważność atestu przedłużono  o 3 miesiące.*)  

Atest ważny do dnia …………………………. r. 

 

ZATWIERDZAM 

 

    ……………………………………….. 

* Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 22 – Poz. 213



Załącznik nr 6 

TABELA  

INDYWIDUALNA PRÓBA UJEŻDŻENIOWA NA ATEST PIERWSZEGO STOPNIA 
 

Lp.  PUNKTY 

CZWOROBOKU 

 KOLEJNOŚĆ RUCHÓW 

1.  A  wjazd kłusem roboczym 

2.  X  zatrzymanie 

3.  X  nieruchomość 

4.  X  ruszyć kłusem roboczym na wprost do C 

5.  C  w prawo 

6.  BEB  koło o średnicy 20 m w prawo kłusem roboczym  

7.  B  przejście do stępa 

8.  BF  ustępowanie od lewej łydki w stępie 

9.  F  ruszyć kłusem 

10.  KM  zmiana kierunku kłusem pośrednim anglezowanym ze zmianą nogi w X 

11.  EBE  koło o średnicy 20 m w lewo kłusem roboczym  

12.  E  przejście do stępa 

13.  EK  ustępowanie od prawej łydki w stępie 

14.  A  zatrzymanie, nieruchomość 

15.  A  cofnąć 4 kroki 

16.  A  ruszyć stępem z cofania 

17.  FH  stęp wyciągnięty, przed H stęp zebrany 

18.  H  zagalopowanie galopem roboczym z prawej nogi ze stępa 

19.  C  koło o średnicy 20 m w prawo galopem roboczym  

20.  MXK  zmiana kierunku galopem roboczym 

21.  X  przejście do kłusa 

22.  K  zagalopowanie z lewej nogi 

23.  A  koło o średnicy 20 m w lewo galopem roboczym  

24.  A  przejście do kłusa roboczego i zjazd w F na przekątną w stronę X 

25.  X  zatrzymanie 

26.  X  zwrot na przodzie w prawo, nieruchomość 

27.    3 kroki na wprost i zatrzymanie 

28.    zwrot na przodzie w lewo, nieruchomość 

29.   zatrzymanie, ukłon zjazd stępem 

 

Cały czworobok można pokonać w kłusie anglezowanym z wyjątkiem, gdy oceniane są umiejętności 

jeździeckie kandydata na policjanta-jeźdźca, wówczas cały czworobok pokonuje się w kłusie 

ćwiczebnym z wyjątkiem pkt 10. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 23 – Poz. 213



Rys. nr 1 – plan czworoboku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 24 – Poz. 213



Załącznik nr 7 

TABELA  

PRÓBA SPRAWNOŚCI UŻYTKOWEJ NA ATEST PIERWSZEGO STOPNIA 
 

Lp.  KOLEJNOŚĆ ZADAŃ 

1. zsiadanie i wsiadanie na konia (koń w bezruchu) 

2. wprowadzanie konia do przyczepy 

3. wykonanie bezpiecznego węzła stosowanego do wiązania koni 

4. legitymowanie z konia 

5. posługiwanie się pałką służbową w pozycji „stój” 

6. posługiwanie się pałką służbową we wszystkich chodach konia 

7. przejazd stępem oraz zatrzymanie się i pozostawanie w bezruchu 5 sekund obok radiowozu  

z włączonymi sygnałami świetlnymi i dźwiękowymi 

8. jazda w ruchu ulicznym 

9. pokonanie przeszkody typu szlaban 

10. pokonanie przeszkody typu bramka 

11. przepchnięcie pozornika na wózku w ustępowaniu od łydki (imitacja spychania tłumu)         

na dystansie 10 m 

12. pokonanie przeszkody płonącej 

13. pokonywanie szeregu przeszkód o wysokości do 110 cm 

14. przejazd przez elementy wywołujące efekty dźwiękowe (szeleszczące folie, papiery, plastikowe 

butelki) 

15. przejazd pod podniesionym transparentem 

16. przejazd stępem przez element różniący się kolorystycznie od reszty podłoża (np. przez 

rozłożony dywan, czarną plamę po ognisku, itp.) 

17. przejazd stępem obok źródła hałasu (uderzenia spadających kamieni o metal, kręcenie beczką 

zawierającą elementy wywołujące hałas w trakcie jej ruchu, poruszanie metalową płytą, 

szeleszczenie folią, itp.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 25 – Poz. 213



Załącznik nr 8 

TABELA 

INDYWIDUALNA PRÓBA UJEŻDŻENIOWA NA ATEST DRUGIEGO STOPNIA 
 

Lp. PUNKTY 

CZWOROBOKU 

KOLEJNOŚĆ RUCHÓW 

1.  A  wjazd kłusem roboczym 

2.  X  zatrzymanie, ukłon, ruszyć kłusem roboczym w kierunku C 

3.  C  w prawo 

4.  BEB  koło o średnicy 15 m w prawo kłusem roboczym  

5.  BF  łopatką do wewnątrz w prawo kłusem 

6.  KM  ustępowanie od lewej łydki w kłusie 

7.  MCE  kłus roboczy w lewo 

8.  EBE  koło o średnicy 15 m w lewo kłusem roboczym  

9.  EK  łopatką do wewnątrz w lewo kłusem 

10.  A  zatrzymanie 

11.  A  pozostanie w bezruchu 

12.  A  cofnięcie o 3 kroki 

13.  A  ruszyć kłusem roboczym z cofania 

14.  FH  ustępowanie od prawej łydki w kłusie 

15.  H  w prawo kłusem roboczym 

16.  MK  kłus pośredni anglezowany ze zmianą nogi w X 

17.  K  kłus roboczy 

18.  A  stęp zebrany 

19.  FH  stęp wyciągnięty 

20.  H  stęp zebrany 

21.  H  zagalopowanie z prawej nogi 

22.  C  koło o średnicy 20 m w prawo galopem roboczym 

23.  MXK  zmiana kierunku galopem roboczym 

24.  X  zwykła zmiana nogi w galopie 

25.  A  koło o średnicy 20 m w lewo galopem roboczym 

26.  A  przejście do kłusa roboczego 

27.  FH  zjazd kłusem roboczym na przekątną 

28.  X  zatrzymanie, zwrot na zadzie w prawo 

29.    3 kroki stępem na wprost, zwrot na zadzie w lewo 

30.   zatrzymanie, ukłon, zjazd stępem 

 

Cały czworobok można pokonać w kłusie anglezowanym z wyjątkiem, gdy oceniane są umiejętności 

jeździeckie kandydata na policjanta-jeźdźca, wówczas cały czworobok pokonuje się w kłusie 

ćwiczebnym z wyjątkiem pkt 10. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 26 – Poz. 213



Rys. nr 2 – plan czworoboku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 27 – Poz. 213



Załącznik nr 9 

TABELA 

PRÓBA SPRAWNOŚCI UŻYTKOWEJ NA ATEST DRUGIEGO STOPNIA 
 

Lp.  KOLEJNOŚĆ ZADAŃ 

1. zsiadanie i wsiadanie na konia (koń w bezruchu) 

2. wprowadzanie konia do przyczepy 

3. wykonanie bezpiecznego węzła stosowanego do wiązania koni 

4. legitymowanie z konia 

5. posługiwanie się pałką służbową w pozycji „stój” 

6. posługiwanie się pałką służbową we wszystkich chodach konia 

7. przejazd stępem oraz zatrzymanie się i pozostawanie w bezruchu 5 sekund obok radiowozu  

z włączonymi sygnałami świetlnymi i dźwiękowymi 

8. jazda w ruchu ulicznym 

9. pokonanie przeszkody typu szlaban 

10. pokonanie przeszkody typu bramka 

11. przepchnięcie pozornika na wózku w ustępowaniu od łydki (imitacja spychania tłumu)         

na dystansie 10 m 

12. pokonanie przeszkody płonącej 

13. pokonywanie szeregu przeszkód o wysokości do 110 cm 

14. tworzenie szyków podczas strzelania z broni palnej 

15. tworzenie szyków podczas wybuchu petard 

16. przejazd przez elementy wywołujące efekty dźwiękowe (szeleszczące folie, papiery, plastikowe 

butelki) 

17. przejazd pod podniesionym transparentem 

18. przejazd stępem przez element różniący się kolorystycznie od reszty podłoża (np. przez 

rozłożony dywan, czarną plamę po ognisku, itp.) 

19. przejazd stępem obok źródła hałasu (uderzenia spadających kamieni o metal, kręcenie beczką 

zawierającą elementy wywołujące hałas w trakcie jej ruchu, poruszanie metalową płytą, 

szeleszczenie folią, itp.) 

20. cofnięcie koniem po linii zbliżonej do „Z” (zgodnie z załączonym rysunkiem nr 3 i opisem) 

21. ustępowanie od łydki po linii zbliżonej do „Z”, ze zwrotem na zadzie i zwrotem na przodzie 

(zgodnie z załączonym rysunkiem nr 3 i opisem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 28 – Poz. 213



 

Rys. nr 3 – układ zadania określonego w pkt 20 i 21. 

 
        A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 - sposób ustawienia drągów 
 
                 - kierunek wejścia 
                 - kierunek zejścia 
 

 

 

Opis do zadania określonego w pkt 20. 

 Pokonanie przeszkody rozpoczynamy od wjazdu stępem w punkcie B i przejechaniu do punktu 

A nie wyjeżdżając poza linię ograniczoną drągami ustawionymi w odległości 2 m między sobą, jak na 

rysunku nr 3. W punkcie A zatrzymujemy konia i rozpoczynamy cofanie po tej samej linii jak wjazd. 

Dopuszczalne jest zatrzymanie konia w celu korekty ustawienia w zakrętach. Przekroczenie linii 

drągów nogą konia powoduje niezaliczenie ćwiczenia. 

Opis do zadania określonego w pkt 21. 

 Ustawiamy konia pod kątem ok. 45 stopni do drągów, tak aby jego obie przednie nogi 

znajdowały się wewnątrz korytarza, a obie tylne na zewnątrz (między przednimi a tylnymi nogami 

konia cały przejazd muszą znajdować się drągi wyznaczające trasę przejazdu) – kierunek jak w pkt 

20. Rozpoczynamy ustępowanie od prawej łydki, tak aby koń nie nadepnął na drągi pozostające cały 

czas między przodem a zadem, zachowując ustawienie ukośne konia do linii drągów. Na pierwszym 

zakręcie wykonujemy zwrot na zadzie i kontynuujemy ustępowanie od prawej łydki. Drugi zakręt 

pokonujemy zwrotem na przodzie i dojeżdżamy do końca ustępowaniem od łydki. Na końcu linii 

drągów zatrzymujemy konia, ustawiamy w lewo i powtarzamy całość ustępowaniem od lewej łydki. 

Przekroczenie nogą konia linii drągów w trakcie wykonywania ćwiczeń powoduje niezaliczenie 

ćwiczenia. 

 
B 

 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 29 – Poz. 213



Załącznik nr 10 

TABELA  

PRÓBA SPRAWNOŚCI UŻYTKOWEJ KONI WE WSPÓŁDZIAŁANIU  

Z ODDZIAŁAMI I PODODDZIAŁAMI ZWARTYMI POLICJI NA ATEST DRUGIEGO 

STOPNIA 
 

Lp.  KOLEJNOŚĆ ZADAŃ 

1. spokojne pozostawanie w bezruchu w trakcie obrzucania koni i jeźdźców plastikowymi 

butelkami przez grupę pieszych 

2. najazd w szyku rozwiniętym na grupę pieszych rzucających w stronę koni plastikowymi 

butelkami 

3. podejście tyralierą do oddziału pieszego wywołującego hałas poprzez uderzanie pałkami  

w tarcze 

4. zatrzymanie tłumu kordonem pojedynczym z podejścia stępem 

5. „zdobywanie terenu” tyralierą 

6. „zdobywanie terenu” tyralierą w ustępowaniu od łydki w stępie 

7. rozdzielenie tłumu szykiem dwójkowym w stępie ustępowaniem od łydki, z przejściem        

do ustawienia w dwóch kordonach naprzeciw dwóch grup tłumu ze zwrotem na przodzie –  

„frontowanie” (kordony ustawione tyłem do siebie) 

8. wyjście kolumny dwójkowej środkiem zza kordonu do rozwinięcia w tyralierę 

9. wyjście dwoma szeregami przed kordon pieszych po skrajnych bokach, szeregi mijając się 

zdobywają teren. W momencie przejścia szeregu bliższego kordon pieszy posuwa się do przodu, 

konie skrzydłami wracają za kordon pieszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 30 – Poz. 213



Załącznik nr 11 

TABELA I 

ARKUSZ OCEN INDYWIDUALNEJ PRÓBY UJEŻDŻENIOWEJ NA ATEST 

PIERWSZEGO STOPNIA 

Jeździec 
 

(stopień, imię i nazwisko) 

Koń 
 

(nazwa, nr identyfikacyjny/UELN)  

 

Lp.  Zadanie  Ocena  Uwagi 

1.  A – wjazd kłusem roboczym    

2.  X – zatrzymanie     

3.  X – nieruchomość     

4.  X – ruszyć kłusem roboczym na wprost do C     

5.  C – w prawo     

6.  BEB – koło o średnicy 20 m w prawo kłusem roboczym     

7.  B – przejście do stępa     

8.  BF – ustępowanie od lewej łydki w stępie     

9.  F – ruszyć kłusem     

10.  KM – zmiana kierunku kłusem pośrednim anglezowanym        

ze zmianą nogi w X 

   

11.  EBE – koło o średnicy 20 m w lewo kłusem roboczym     

12.  E – przejście do stępa     

13.  EK – ustępowanie od prawej łydki w stępie     

14.  A – zatrzymanie, nieruchomość    

15.  A – cofnięcie o 4 kroki    

16.  A – ruszyć stępem z cofania     

17.  FH – stęp wyciągnięty, przed H stęp zebrany     

18.  H – zagalopowanie z prawej nogi ze stępa    

19.  C – koło o średnicy 20 m w prawo galopem roboczym     

20.  MXK – zmiana kierunku galopem roboczym     

21.  X – przejście do kłusa     

22.  K – zagalopowanie z lewej nogi     

23.  A – koło o średnicy 20 m w lewo galopem roboczym     

24.  A – przejście do kłusa roboczego i w F na przekątną w stronę X     

25.  X– zatrzymanie   

26.  X – zwrot na przodzie w prawo, nieruchomość    

27.  3 kroki na wprost i zatrzymanie     

28.  zwrot na przodzie w lewo, nieruchomość     

29.   zatrzymanie, ukłon zjazd stępem   

SUMA PUNKTÓW     

Podpisy komisji: 

Członkowie:           Przewodniczący: 

……………………             ………………………….. 

…………………… 

…………………… 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 31 – Poz. 213



TABELA II 

ARKUSZ OCEN PRÓBY SPRAWNOŚCI UŻYTKOWEJ NA ATEST PIERWSZEGO 

STOPNIA 
 

Jeździec 
 

(stopień, imię i nazwisko) 

Koń 
 

(nazwa, nr identyfikacyjny/UELN) 

 

Lp.  Zadanie  Ocena  Uwagi 

1. zsiadanie i wsiadanie na konia (koń w bezruchu)     

2. wprowadzanie i wyprowadzanie konia ze środka transportu     

3. wykonanie bezpiecznego węzła stosowanego do wiązania koni     

4. legitymowanie z konia     

5. posługiwanie się pałką służbową w pozycji „stój”     

6. posługiwanie się pałką służbową we wszystkich chodach konia     

7. przejazd stępem oraz zatrzymanie się i pozostawanie w bezruchu 5 sekund 

obok radiowozu z włączonymi sygnałami świetlnymi i dźwiękowymi 

    

8. jazda w ruchu ulicznym    

9. pokonanie przeszkody typu szlaban    

10. pokonanie przeszkody typu bramka     

11. przepchnięcie pozornika na wózku w ustępowaniu od łydki (imitacja   

spychania tłumu) na dystansie 10 m 

    

12. pokonanie przeszkody płonącej     

13. jazda podczas wybuchu petard     

14. przejazd przez elementy wywołujące efekty dźwiękowe (szeleszczące  

folie, papiery, plastikowe butelki) 

    

14. przejazd pod podnoszonym transparentem     

16. przejazd stępem przez element różniący się kolorystycznie od reszty 

podłoża (np. przez rozłożony dywan, czarną plamę po ognisku, itp.) 

    

17. przejazd stępem obok źródła hałasu (uderzenia spadających kamieni        

o metal, kręcenie beczką zawierającą elementy wywołujące hałas w trakcie 

jej ruchu, poruszanie metalową płytą, szeleszczenie folią, itp.) 

    

SUMA PUNKTÓW   

 

  

Podpisy komisji: 

Członkowie:              Przewodniczący: 

…………………… ……………………… 

…………………… 

…………………… 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 32 – Poz. 213



TABELA III 

ARKUSZ OCEN INDYWIDUALNEJ PRÓBY UJEŻDŻENIOWEJ NA ATEST DRUGIEGO 

STOPNIA 
 

Jeździec 
 

(stopień, imię i nazwisko) 

Koń 
 

(nazwa, nr identyfikacyjny/UELN) 

 

Lp.  Zadanie  Ocena  Uwagi 

1.  A – wjazd kłusem roboczym     

2.  X – zatrzymanie, ukłon, ruszyć kłusem roboczym w kierunku C     

3.  C – w prawo     

4.  BEB – koło o średnicy 15 m w prawo kłusem roboczym      

5.  BF – łopatką do wewnątrz w prawo kłusem     

6.  KM – ustępowanie od lewej łydki w kłusie    

7.  MCE – kłus roboczy w lewo    

8.  EBE – koło o średnicy 15 m w lewo kłusem roboczym     

9.  EK – łopatką do wewnątrz w lewo kłusem     

10.  A – zatrzymanie    

11.  A – pozostawanie w bezruchu     

12.  A – cofnąć 3 kroki    

13.  A – ruszyć kłusem roboczym z cofania     

14.  FH – ustępowanie od prawej łydki w kłusie     

15.  H – w prawo kłusem roboczym    

16.  MK – kłus pośredni (na przekątnej) anglezowany, ze zmianą nogi w X     

17.  K – kłus roboczy     

18.  A – stęp zebrany     

19.  FH – stęp wyciągnięty     

20.  H – stęp zebrany     

21.  H – zagalopowanie z prawej nogi     

22.  C – koło o średnicy 20 m w prawo galopem roboczym      

23.  MXK – zmiana kierunku galopem roboczym     

24.  X – zwykła zmiana nogi w galopie (z przejściem do stępa)     

25.  A – koło o średnicy 20 m w lewo galopem     

26.  A – przejście do kłusa roboczego    

27.  FH – zjazd kłusem roboczym na przekątną     

28.  X – zatrzymanie, zwrot na zadzie w prawo    

29.  3 kroki stępem na wprost, zwrot na zadzie w lewo     

30.  zatrzymanie, ukłon, zjazd stępem     

SUMA PUNKTÓW     

Podpisy komisji: 

Członkowie:       Przewodniczący: 

…………………… ……………………… 

…………………… 

…………………… 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 33 – Poz. 213



TABELA IV 

ARKUSZ OCEN PRÓBY SPRAWNOŚCI UŻYTKOWEJ NA ATEST DRUGIEGO STOPNIA 
 

Jeździec 
 

(stopień, imię i nazwisko) 

Koń 
 

(nazwa, nr identyfikacyjny/UELN) 

 

Lp.  Zadanie  Ocena  Uwagi 

1. zsiadanie i wsiadanie na konia (koń w bezruchu)     

2. wprowadzanie i wyprowadzanie konia ze środka transportu     

3. wykonanie bezpiecznego węzła stosowanego do wiązania koni     

4. legitymowanie z konia     

5. posługiwanie się pałką służbową w pozycji „stój”     

6. posługiwanie się pałką służbową we wszystkich chodach konia     

7. przejazd stępem oraz zatrzymanie się i pozostawanie w bezruchu 5 sekund 

obok radiowozu z włączonymi sygnałami świetlnymi i dźwiękowymi 

    

8. jazda w ruchu ulicznym    

9. pokonanie przeszkody typu szlaban    

10. pokonanie przeszkody typu bramka     

11. przepchnięcie pozornika na wózku w ustępowaniu od łydki (imitacja   

spychania tłumu) na dystansie 10 m 

    

12. pokonanie przeszkody płonącej     

13. pokonywanie szeregu lub linii przeszkód o wysokości do 110 cm     

14. tworzenie szyków podczas strzelania z broni palnej     

15. tworzenie szyków podczas wybuchu petard     

16. przejazd przez elementy wywołujące efekty dźwiękowe (szeleszczące  

folie, papiery, plastikowe butelki) 

    

17. przejazd pod podnoszonym transparentem     

18. przejazd stępem przez element różniący się kolorystycznie od reszty 

podłoża (np. przez rozłożony dywan, czarną plamę po ognisku, itp.) 

    

19. przejazd stępem obok źródła hałasu (uderzenia spadających kamieni        

o metal, kręcenie beczką zawierającą elementy wywołujące hałas w trakcie 

jej ruchu, poruszanie metalową płytą, szeleszczenie folią, itp.) 

    

20. cofnięcie koniem po linii zbliżonej do „Z” (zgodnie z rysunkiem nr 3  

i opisem) 

    

21. ustępowanie od łydki po linii zbliżonej do „Z”, ze zwrotem na zadzie       

i zwrotem na przodzie (zgodnie z rysunkiem nr 3 i opisem) 

    

SUMA PUNKTÓW   

 

  

Podpisy komisji: 

Członkowie:              Przewodniczący: 

……………………                                        ……………………… 

…………………… 

…………………… 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 34 – Poz. 213



TABELA V 

ARKUSZ OCEN PRÓBY SPRAWNOŚCI UŻYTKOWEJ KONI WE WSPÓŁDZIAŁANIU 

Z ODDZIAŁAMI I PODODDZIAŁAMI ZWARTYMI POLICJI NA ATEST DRUGIEGO 

STOPNIA 
 

Jeździec 
 

(stopień, imię i nazwisko) 

Koń 
 

(nazwa, nr identyfikacyjny/UELN) 

 

Lp.  Zadanie  Ocena  Uwagi 

1. spokojne pozostawanie w bezruchu w trakcie obrzucania koni i jeźdźców 

plastikowymi butelkami przez grupę pieszych 

    

2. najazd stępem w szyku rozwiniętym na grupę pieszych rzucających w stronę 

koni plastikowymi butelkami 

    

3. podejście tyralierą do oddziału pieszego wywołującego hałas poprzez 

uderzanie pałkami w tarcze 

   

4. zatrzymanie tłumu kordonem pojedynczym z podejścia stępem     

5. „zdobywanie terenu” tyralierą      

6. „zdobywanie terenu” tyralierą w ustępowaniu od łydki w stępie    

7. rozdzielenie tłumu szykiem dwójkowym w stępie ustępowaniem od łydki,   

z przejściem do ustawienia w dwóch kordonach naprzeciw dwóch grup 

tłumu ze zwrotem na przodzie – „frontowanie” (kordony ustawione tyłem  

do siebie) 

    

8. wyjście kolumny dwójkowej środkiem zza kordonu do rozwinięcia  

w tyralierę 

    

9. wyjście dwoma szeregami przed kordon pieszych po skrajnych bokach, 

szeregi mijając się zdobywają teren. W momencie przejścia szeregu 

bliższego kordon pieszy posuwa się do przodu, konie skrzydłami wracają za 

kordon pieszy 

    

SUMA PUNKTÓW    

 

 

Podpisy komisji: 

Członkowie:                Przewodniczący: 

……………………   ……………………… 

…………………… 

…………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 35 – Poz. 213



Załącznik nr 12  

 

ZATWIERDZAM 

……………………….. 

 

PROTOKÓŁ Z EGZAMINU KANDYDATA NA POLICJANTA-JEŹDŹCA / TESTOWANIA 

SPRAWNOŚCI UŻYTKOWEJ KONI SŁUŻBOWYCH * 

 

W dniach .......................r. w Komendzie Wojewódzkiej (Stołecznej)* Policji w ................................. 

przeprowadzono: egzamin kandydata na policjanta-jeźdźca / testowanie sprawności użytkowej koni 

służbowych*: 

 
Lp. Dane policjanta Dane konia Jednostka 

organizacyjna 

Policji 

Oceny (zal. / nzal.) Uwagi 

Stopień Imię  

i 

nazwisko 

Nazwa Data 

urodzenia/ 

wiek* 

Nr 

identyfikacyjny/

UELN 

P
ra

ca
 n

a
 u

je
żd

ża
ln

i 
 

(c
zw

o
ro

b
o

k
) 

 R
ea

k
cj

e 
n

a
 b

o
d

źc
e 

ze
w

n
ęt

rz
n

e
 

Z
a

ła
d

u
n

ek
 i

 w
y

ła
d

u
n

ek
 z

e 

śr
o

d
k

a
 t

ra
n

sp
o

rt
u

 

 Z
a

ch
o

w
a
n

ie
 w

 r
u

ch
u

 

u
li

cz
n

y
m

 

 Z
a

ch
o

w
a
n

ie
  

w
 s

zy
k

a
ch

 p
o

li
cy

jn
y

ch
*

  

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

Wnioski i zalecenia: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Podpisy komisji: 

Członkowie:  Przewodniczący: 

.................................    .................................... 

................................. 

................................. 

 

 

 

* Niewłaściwe skreślić. 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 36 – Poz. 213



Załącznik nr 13 

 

 

CERTYFIKAT 

 POLICYJNEGO INSTRUKTORA JEŹDZIECTWA 

Pan(i) …………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
(stopień, imię i nazwisko, imię ojca) 

urodzony(a) w dniu ………………………….…………………………. w ………………………….……………………………….. 
(dzień, miesiąc, rok)     (miejscowość) 

Nr ewidencyjny ………..…………………………  

ZATWIERDZAM 

………………………………………………….. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 37 – Poz. 213



Załącznik nr 14 

 
ZATWIERDZAM 

 

………………………… 

 

PROTOKÓŁ 

PRZEKAZANIA KONIA SŁUŻBOWEGO MIĘDZY KOMENDAMI WOJEWÓDZKIMI POLICJI / 

JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI POLICJI* 

W dniu ……………….…… r.  zgodnie z decyzją: ……………………………… nr ……………. z dnia ………………….. r. 
                                                                                    (nazwa organu)  

komisja w składzie: 

przewodniczący:    ……………………………………………………………………….……….……………………………………. 

członkowie:        ……………………………………………………………………………………..……….…………….………… 

……………………………………………………………………………………..….…………………………… 

                         ………………………………………………………………………………………...…………………………… 

dokonała przekazania konia służbowego o nazwie: ………………………………………………………………………….…. 

kod transpondera: ………………………………………………….………………………………………………………………..…. 

nr identyfikacyjny/UELN: ………………….…………………………... rasy: ……...….…..…… maści: ………..…..…………. 

od opiekuna*:……………………………………..………, opiekunowi*: …………...……………………………………………… 

między …………………………………………………........, a …………………………….…………………………………………… 
              (jednostka organizacyjna Policji przekazująca konia służbowego)           (jednostka organizacyjna Policji przyjmująca konia służbowego) 

Przyczyny przekazania konia służbowego oraz inne uwagi: 
…………………………………………………………………………………………………………..…………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………..……………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………..…………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Przekazany sprzęt i dokumentacja: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Wartość pieniężna konia: ……………………………… PLN,  

słowie: ……………………………………………………………………………………………………………...…………. złotych.  
 

Podpisy komisji: 

Członkowie:      Przewodniczący: 
………………….……………………………………  ………………….…………………………… 

………………….……………………………………  

………………….…………………………………… 

 

Wykonano w ……… egz. 
Rozesłano wg rozdzielnika 

* Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 38 – Poz. 213



Załącznik nr 15 

Wykaz koni używanych w Policji – stan na dzień …………………….. r. 

Lp. 

Dane opiekuna Dane konia Uwagi 

S
to

p
ie

ń
 

Im
ię

 

N
a

zw
is

k
o

 

Id
en

ty
fi

k
a

to
r
 

J
ed

n
o

st
k

a
 

o
rg

a
n

iz
a

cy
jn

a
 P

o
li

cj
i 

 

N
a

zw
a

 

K
o

d
 t

ra
n

sp
o

n
d

er
a

 

N
r 

id
en

ty
fi

k
a

cy
jn

y
/U

E
L

N
 

R
a

sa
 

M
a

ść
 

D
a

ta
 u

ro
d

ze
n

ia
/w

ie
k

*
 

D
a

ta
 n

a
b

y
ci

a
 d

o
 P

o
li

cj
i 

N
r 

a
te

st
u

 

D
a

ta
 w

a
żn

o
śc

i 
a

te
st

u
 

K
W

P
/K

S
P

*
 

 

                 

                 

 
* Niewłaściwe skreślić. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 39 – Poz. 213



Załącznik nr 16 

 

Wykaz koni wycofanych z użycia w Policji – stan na dzień …………………….. r. 

 

Lp. 
 

Dane konia Informacja o wycofanym z użycia koniu 

N
a

zw
a

  

N
r 

id
en

ty
fi

k
a

cy
jn

y
/U

E
L

N
 

K
o

d
 t

ra
n

sp
o

n
d

er
a

  

R
a

sa
 

M
a

ść
 

D
a

ta
 u

ro
d

ze
n

ia
/w

ie
k

*
 

D
a

ta
 n

a
b

y
ci

a
 d

o
 P

o
li

cj
i 

K
W

P
/K

S
P

*
 

D
a

ta
 w

y
co

fa
n

ia
 z

 u
ży

ci
a

 

P
rz

y
cz

y
n

a
 

W
n

io
sk

i 
k

o
m

is
ji

 

In
fo

rm
a

cj
a

  

o
 o

p
ie

k
u

n
ie

/o
rg

a
n

iz
a

cj
i 

k
tó

re
j 

p
o

w
ie

r
zo

n
o

 k
o

n
ia

 

A
d

re
s 

m
ie

js
ca

 p
rz

e
b

y
w

a
n

ia
, 

ch
o

w
u

 

k
o

n
ia

 

   

 

  

 

      

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

   

 

  

 

      

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 40 – Poz. 213


